
 

 

 

РАСПИСАНИЕ 

ЗАНЯТИЙ И ЭКЗАМЕНОВ ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ 

студентов 1 курса на 1 семестр 2025-2026 уч.года 
Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗЭС-25-1  13.03.02 

Электроснабжение 
                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 08.30  4 3 

 

               409 

 

НК Доц. Шатрова Т.И. 

 

История России Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

       5 4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

 150 

 

НК Доц. Шакиров Ю.А 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

12.30 

 

3 

2 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

             320 НК Доц. Платонова О.Ю. 

Физика Лекции, 

ЛР 

12.30         2 

2 

2 

2 

1 

2 

 

4 

      302 

310 

НК Проф. Логачева В.М. 

Основы ИТ Лекции, 

ЛР 

12.30             

 

  3 

 

 

5 

 

5 

 204 

329 

331 

СК Доц. Моисеева И.Д. 

НГ. Инженерная и 

компьютерная графика 

Лекции, 

ПЗ 

08.30    3 

1 

 

 

4 

  13.20 
 

5 

          316 

 

НК Ст.пр. Казиева Л.В. 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Лекции, 

ЛЗ 

16.00           1 

3 

 

3 

      255 

258 

НК Доц. Моисеева И.Д. 

Общая и неорганическая 

химия 

Лекции, 

ЛЗ 

16.00 1 
17.00 

 

4 

 

4 

 

4 

              273 НК Доц. Сухинина О.А. 

Физическая культура и 

спорт 

УСТ 16.00     1              108 НК Ст.пр. Мужичков В.В. 

ЭКЗАМЕНЫ 
О и НХ Конс. 

16.00 

Экз.  

09.00 
   К  Э             326 НК Доц. Сухинина О.А. 

Основы ИТ Конс. 

16.00 

Экз.  

12.30 
                К Э 204 НК Доц. Моисеева И.Д. 

Физика Конс. 

16.00 

Экз.  

09.00 
           К Э      311 НК Проф. Логачева В.М. 

 

Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции, 

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

Новомосковский институт 

РХТУ 

им. Д.И.Менделеева 
 

УТВЕРЖДАЮ 

 

Директор ________В.Л. Первухин 
23.12.2025г. 



 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗПТЭ-25-1                13.03.01 

Промышленная 

теплоэнергетика  

                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 08.30  4 3 

 

               409 

 

НК Доц. Шатрова Т.И. 

 

История России Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

       5 4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

 

 

150 

 

НК Доц.  

Шакиров Ю.А. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

12.30 

 

3 

2 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

             320 НК Доц.  

Платонова О.Ю. 

Физика Лекции, 

ЛР 

12.30         2 

2 

2 

2 

1 

2 

 

4 

      302 

310 

НК Проф. Логачева В.М. 

 

Основы ИТ Лекции, 

ЛР 

12.30             

 

  3 

 

 

5 

 

5 

 306 

 

СК Доц. Гербер Ю.В. 

НГ. Инженерная и 

компьютерная графика 

Лекции, 

ПЗ 

08.30    3 

1 

 

 

4 

  13.20 
 

5 

          326 НК Ст.пр.  Нифонтова Т.Ю. 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Лекции, 

ЛЗ 

16.00           1 

3 

 

3 

      255 

258 

НК Доц. Моисеева И.Д. 

Общая и неорганическая 

химия 

Лекции, 

ЛЗ 

16.00 1 
17.00 

 

4 

 

4 

 

4 

              273 НК Доц. Сухинина О.А. 

Физическая культура и 

спорт 

УСТ 16.00     1              108 НК Ст.пр. Мужичков В.В. 

ЭКЗАМЕНЫ 
О и НХ Конс. 

16.00 

Экз.  

09.00 
   К  Э             267 НК Доц. Сухинина О.А. 

Основы ИТ Конс. 

16.00 

Экз.  

09.00 
                К Э 306 СК Доц. Гербер Ю.В. 

Физика Конс. 

16.00 

Экз.  

09.00 
           К Э      311 НК Проф. Логачева В.М. 

 

Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗТМ-25-1                15.03.02 

Технологические машины и 

оборудование 

                    1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 16.00         4 3 

 

        409 НК Доц. Шатрова Т.И. 

История  России Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

       5 4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

 427 

 

НК Доц. Гордова Э.Е. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

12.30 

 

3 

2 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

             320 НК Доц. Платонова О.Ю. 

Физика Лекции, 

ЛР 

12.30         2 

2 

2 

2 

1 

2 

 

4 

      302 

310 

НК Проф. Логачева В.М. 

 

Основы 

информационных 

технологий 

Лекции, 

ЛР 

12.30             

 

  3 

 

 

5 

 

5 

 204 

329 

331 

СК Доц. Моисеева И.Д. 

Инженерная и 

компьютерная графика 

Лекции, 

ПЗ 

08.30    3 

1 

 

 

4 

  13.20 

 

5 

          326 НК Ст.пр. Нифонтова Т.Ю. 

Правоведение Лекции, 

ПЗ 

16.00 3  

4 

                427 НК Ст.пр. Большакова Е.В. 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Лекции, 

ЛЗ 

16.00           1 

3 

 

3 

      255 

258 

НК Доц. Моисеева И.Д. 

Физическая культура  Лекции, 

ПЗ 

08.30  3  

4 

       1        108 НК Ст.пр. Мужичков В.В. 

Общая и неорганическая 

химия 

УСТ 16.00     1              271 НК Доц. 

Александрова О.А. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Основы ИТ Конс. 

16.00 

Экз.  

12.30 
                К Э 204 НК Доц. Моисеева И.Д. 

Физика Конс. 

16.00 

Экз.  

09.00 
           К Э      311 НК Проф. Логачева В.М. 

 

     Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗХТ-25-1           18.03.01  

Химическая технология 
                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 16.00         4 3 

 

        409 НК Доц. Шатрова Т.И. 

 

История России Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

       5 4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

 427 

 

НК Доц. Гордова Э.Е. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

12.30 3 

2 

 

4 

 

4 

 

4 

 

4 

             302 

 

НК Доц.  

Бездомников А.В. 

Безопасность 

жизнедеятельности 

Лекции, 

ЛЗ 

12.30          1 

3 

 

3 

       258 НК Доц. Кишкинская М.А. 

Основы  ИТ Лекции, 

ЛР 

08.30  2 
10.15 

1 

2 

 

4 

 

4 

             310 

329 

СК Доц. Санаева Г.Н. 

Физическая культура и 

спорт 

Лекции, 

ПЗ 

12.30        2 

2 

 

3 

         108 НК Ст.пр. Золотов В.А. 

НГ. Инженерная и 

компьютерная графика 

Лекции, 

ПЗ 

12.30      

 

        

 

 3 
 

 

5 
 

5 
 320 НК Проф.  

Подколзин А.А. 

Правоведение Лекции, 

ПЗ 

16.00 3  

4 

                427 НК Ст.пр. Большакова Е.В. 

Общая и неорганическая 

химия 

УСТ 12.30            1       267 НК Проф. Новиков А.Н. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Основы  ИТ Конс. 

12.00 

Экз. 

10.15  
    К Э             329 СК Доц. Санаева Г.Н. 

     Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗА-25-1                15.03.04 

Автоматизация 

технологических процессов 

и производств 

                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 16.00 3 4                 183а НК 

 

Ст.пр. Алексеева Н.В. 

История России Лекция, 

ПЗ 

12.30 5 
 

4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

        150 НК Доц. Шакиров Ю.А. 

Основы ИТ Лекции, 

ЛР 

08.30         2 
10.15 

 

1 

2 

 

4 

 

4 

      204 

329 

331 

СК Доц. Санаева Г.Н. 

Автоматика Лекции, 

ЛР 

12.30           3 

1 

 

4 

1 
 

  10.15 

2 
08.30 

4 
  204 

310 

СК Доц. Предместьин В.Р. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

08.30  2 

2 

3 

1 

 

4 

 

5 

 

 

  

4 

          327 НК Доц. Соболев А.В. 

Физика Лекции, 

ЛР 

12.30               2 

3 

2 

3 

1 

4 

 302 

310 

НК Доц. Подольский В.А. 

 

Правоведение Лекции, 

ПЗ 

16.00   3  

4 

              427 НК Ст.пр. Большакова Е.В. 

Физическая культура и 

спорт 

Лекции, 

ПЗ 

17.00               3 

 

 

4 

  108 НК Ст.пр. Герасимов А.Ю. 

Инженерная и 

компьютерная графика 

Лекции, 

ПЗ 

16.00 

 

        3 

2 

 

4 

 

4 

       320 НК Ст.пр. Казиева Л.В. 

Учебная практика. 

Ознакомительная 

практика. 

УСТ 10.15 

 

                2  204а СК Доц. Маслова Н.В. 

Общая и неорганическая 

химия 

УСТ 16.00        1           273 НК Доц. Иваненко О.И. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Основы  ИТ Конс. 

12.00 

Экз. 

10.15  
           К Э      329 СК Доц. Санаева Г.Н. 

Физика Конс. 

16.00 

Экз.  

10.15 
                К Э 310 НК Доц. Подольский В.А. 

Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 



Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗАС-25-1                09.03.01 

Информатика и 

вычислительная техника 

                  1 КУРС 

Иностранный язык 

 

ПЗ 16.00 3 4                 183а НК 

 

Ст.пр. Алексеева Н.В. 

История России Лекции, 

ПЗ 

12.30 5 
 

4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

        150 НК Доц. Шакиров Ю.А. 

Основы ИТ Лекции, 

ЛР 

08.30         

 

   3 

 

  10.15 

2 
 

4 

 

4 

 207 

212 

СК Ст.пр. Силина И.В. 

Алгоритмические языки Лекции, 

ЛР 

16.00        3 

 

 

3 

 

3 

 

12.30 
 

4 

 

 

      207 

213 

СК Доц.  

Шабанова Н.Ю. 

Начертательная 

геометрия 

Лекции 

ПЗ 

08.30   4 3 

1 
 

 

5 

             320 

315 

НК Проф.  

Подколзин А.А. 

Физика Лекции, 

ЛР 

12.30       

 

        2 

3 

2 

3 

1 

4 

 302 

310 

НК Доц. Подольский В.А. 

 

Аналитическая 

геометрия 

Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

        3 

1 

3 

1 

 

3 

12.30 

3 
      327 НК Доц. Соболев А.В. 

Правоведение Лекции, 

ПЗ 

16.00   3  

4 

              427 НК Ст.пр. Большакова Е.В. 

ППО для РЗПД УСТ 16.00           1        213 СК Доц. Шабанова Н.Ю. 

Основы алгоритмизации 

и программирования 

УСТ 17.00           1        207 СК Доц. Шабанова Н.Ю. 

Физическая культура и 

спорт 

УСТ 16.00     1              108 НК Ст.пр. Герасимов А.Ю. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Основы ИТ Конс. 

12.00 

Экз. – 

12.30 
                К Э 207 СК Ст.пр. Силина И.В. 

     Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗСТС-25-1          43.03.01  

СЕРВИС.  Сервис 

транспортных средств 

                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 12.30           4 3       183а НК Ст.пр.  

Алексеева Н.В. 

История России Лекции, 

ПЗ 

12.30 5 
 

4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

        150 НК Доц. Шакиров Ю.А. 

Физическая культура и 

спорт 

Лекции, 

ПЗ 

16.00   3  

2 

 

2 

             108 НК Ст.пр.  

Золотов В.А. 

НГ. Инженерная и 

компьютерная графика 

Лекции, 

ПЗ 

16.00 

 

        3 

2 

 

4 

 

4 

       315 НК Ст.пр. Казиева Л.В. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

 4 2 

2 

 

4 

 

4 

  10.15 

 

2 

          319а НК Доц. Матвеев В.А. 

Физика Лекции, 

ЛР 

12.30       

 

        2 

3 

2 

3 

1 

4 

 302 

310 

НК Доц. Подольский В.А. 

 

Введение в 

специальность 

Лекции, 

ПЗ 

17.00 3                  109 СК Доц. Сидельников С.И. 

Основы 

информационных 

технологий 

Лекции, 

ПЗ 

08.30         2 
10.15 

 

1 

2 

 

4 

 

4 

      204 

329 

310 

СК Доц. Санаева Г.Н. 

Противодействие  

Э Т и К 

Лекции, 

ПЗ 

09.20               3  

3 

 

3 

 207 НК Доц. Кирьянова В.В. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Основы  ИТ Конс. 

12.00 

Экз. 

10.15  
           К Э      329 СК Доц. Санаева Г.Н. 

Физика Конс. 

16.00 

Экз.  

10.15 
                К Э 326 НК Доц. Подольский В.А. 

Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗСФК-25-1              43.03.01  

СЕРВИС. Сервис в сфере 

ФиКД 

                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 12.30           4 3       183а НК Ст.пр.  

Алексеева Н.В. 

История России Лекции, 

ПЗ 

12.30 5 
 

4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

        150 НК Доц. Шакиров Ю.А. 

Физическая культура и 

спорт 

Лекции, 

ПЗ 

16.00   3  

2 

 

2 

             108 НК Ст.пр.  

Золотов В.А. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

 4 2 

2 

 

4 

 

4 

  10.15 

 

2 

          319а НК Доц. Матвеев В.А. 

Основы ИТ Лекции, 

ПЗ 

09.20        

 

 

 

3  

3 

 

3 

 

4 

      350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Ст.пр. Волкова В.В. 

Введение в профессию Лекции, 

ПЗ 

16.00               3  

2 

 

2 

 214 НК Доц. Щеульникова Л.Ю. 

Документирование 

управленческой 

деятельности 

Лекции, 

ПЗ 

12.30               2 

2 

3 

1 

 

3 

 215 НК Доц. Саяпина Е.Д. 

Противодействие  

Э Т и К 

Лекции, 

ПЗ 

09.20               3  

3 

 

3 

 207 НК Доц. Кирьянова В.В. 

ППО для РЗПД УСТ 08.30         1          212 НК Доц. Кулакова Ю.В. 

Коммерческая 

деятельность ПС 

УСТ 09.20        1           428 НК Ст.пр. Большакова Е.В. 

Учебная практика 

 

УСТ 12.30      2             208 НК Доц. Крылова В.В. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Основы ИТ Конс. 

12.00 

Экз.  

10.15 
           К Э      350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Предметы Виды 

занятий 
Часы ЧИСЛА МЕСЯЦА      ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ № 

Ауд 

Кор-

пус 

Лектор 

Преподаватель 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29    

ЗМИУ-25-1          43.03.01  

СЕРВИС. Менеджмент в 

сфере ИУ 

                  1 КУРС 

Иностранный язык ПЗ 12.30           4 3       183а НК Ст.пр.  

Алексеева Н.В. 

История Лекции, 

ПЗ 

12.30 5 
 

4 4 

 

4 4   2 

2 

 

4 

 

4 

        150 НК Доц. Шакиров Ю.А. 

Физическая культура и 

спорт 

Лекции, 

ПЗ 

16.00   3  

2 

 

2 

             108 НК Ст.пр.  

Золотов В.А. 

Высшая математика Лекции, 

ПЗ 

08.30 

 

 4 2 

2 

 

4 

 

4 

  10.15 
 

2 

          326 НК Доц. Матвеев В.А. 

Основы 

информационных 

технологий 

Лекции, 

ПЗ 

09.20        

 

 

 

3  

3 

 

3 

 

4 

      350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Ст.пр. Волкова В.В. 

Введение в 

специальность 

Лекции, 

ПЗ 

17.00 1 

2 

                 350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Технологии 

программирования 

Лекции, 

ПЗ 

12.30      

 

      3 
16.00 

 

  4 

 

 

4 

 

4 

 350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Противодействие  

Э Т и К 

Лекции, 

ПЗ 

09.20               3  

3 

 

3 

 207 НК Доц. Кирьянова В.В. 

О Н И УСТ 16.00  1                 350а НК Доц. Волков В.Ю. 

С И И УСТ 17.00  1                 350а НК Доц. Волков В.Ю. 

ЭКЗАМЕНЫ 
Технологии 

программирования 

Конс. 

16.00 

Экз.  

10.15 
                К Э 350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Основы 

информационных 

технологий 

Конс. 

12.00 

Экз.  

10.15 
           К Э      350а НК Доц. Волков В.Ю. 

Условные обозначения: ПЗ – практические занятия, ЛЗ – лабораторные занятия, КР – курсовая работа, КП – курсовой проект, УСТ – установочные лекции,  

НК – новый корпус, СК – старый корпус 

 

 


